



Presenti & Pelais LTDA Meditrônica
CNPJ:02.776.642/0001-02 Insc. Est: 901.70027-30
Insc. Mun: 120.221-9
Email: meditronica.llicita@gmail.com
Fone: (43)33265018



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI
ESTADO DO CEARÁ
PREGÃO ELETRONICO Nº2022.02.21-SS PROCESSO :

OBJETO

Registro Formal de Preços Relativos à aquisição de Aquisição de equipamentos e material permanente para as unidades de saúde do município Potengi, conforme as propostas nº 10250.171000/1210-05 e o remanescente da proposta nº: 10250.171000/1200-01, FNS/MS, de interesse da secretaria municipal de saúde, no âmbito do município de Potengi, estado do Ceará, conforme detalhamentos constantes neste Edital e anexos

A Empresa PESENTI & PELAIS LTDA EPP, CNPJ/MF nº. 02.776.642/0001-02, com sede à Avenida Celso Garcia Cid, 1539, Cep: 86039-000, Londrina-PR, Fone/Fax: (43) 3326-5016, apresenta a seguinte proposta :

Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qty	Marca	V. Unitario	V. Total
1	GOTEJADOR ELÉTRICO - UMA CANETA COMANDO SIMPLES, TIPO DIGITAL 01 SIMPLES DIGITAL.	UND	1	SJK / 110	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - DIGITAL ATÉ 25 LITROS.	UND	1	BS DIGITALE / 2.5	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00
3	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - ANALÓGICO COM ABRAÇADEIRA EM NYLON.	UND	1	PREMIUM / OBESO	R\$ 390,00	R\$ 390,00
4	APARELHO DE RAIOS X - FIXO ANALÓGICO TUBO (FOCO FINO / GROSSO) FF: DE 1 A 0,6 OU MENOR GERADOR (POTÊNCIA / TENSÃO / CORRENTE) FG: 2 A 1,2 OU MENOR 40 KM OU SUPERIOR / MÁXIMO 500mA OU SUPERIOR MESA (TIPO / CAPACIDADE) FIXA COM TAMPO FLUTUANTE / SUCK MURAL (DESLOCAMENTO VERTICAL) MÍNIMO 160.	UND	1	LOTUS / PEGASUS	R\$ 52.800,00	R\$ 52.800,00
5	LANTERNA CLÍNICA - TIPO LED	UND	2	MIKTATOS / LED	R\$ 98,00	R\$ 196,00
6	ESTETOSCOPIO ADULTO - MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR, AÇO INOXIDÁVEL DUPL.	UND	1	MD / SPIRIT	R\$ 190,00	R\$ 190,00
7	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE 30 A 39L RESERVATÓRIO: POTÊNCIA 1 A 1,5HP; CONSUMO 6 A 7 PÉS; ISENTO DE ÓLEO.	UND	1	CHAPERINI / BPO ODONTO	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
8	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W) ATÉ 100W, FUNÇÃO BIPOLAR.	UND	1	EMAI / BP150	R\$ 16.623,99	R\$ 16.623,99
9	FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL - LED 81.000 A 130.000 LUX / BATERIA: PEDESTAL COM RODÍZIOS; BRAÇO ARTICULADO; PAR DE MANOPLAS AUTOCLAVÁVEIS; AJUSTE DE INTENSIDADE LUMINOSA.	UND	1	MEDPEJ / FL2000 ALM	R\$ 17.600,00	R\$ 17.600,00
10	MESA DE MAYO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UND	2	RENASCER / MESA MAIO	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
11	DEFIBRILADOR CONVENCIONAL - COMPOSIÇÃO: SEM MEDIÇÃO DE IMPEDÂNCIA.	UND	1	INSTRAMED / APOLUS	R\$ 13.100,00	R\$ 13.100,00
12	CARRO DE EMERGÊNCIA GAVETAS - RÉGUA DE TOMADAS NO MÍNIMO 03 COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M.; TÁBUA DE MASSAGEM; SUPORTE PARA CILINDRO; SUPORTE PARA DEFIBRILADOR; SUPORTE DE SORO.	UND	1	RENASCER / RNT1700	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00
13	MONITOR MULTIPARÂMETROS - MONITOR ECG/RESP/SPO2/PN/TEMP PRE CONFIGURAÇÃO DE 10" A 12".	UND	1	GENERAL MEDITECH / G3G	R\$ 10.700,00	R\$ 10.700,00
14	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 15 A 30 LPM / POSSUIR VÁLVULA DE SEGURANÇA / FRASCO TERMOPLÁSTICO OU VIDRO / BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT / SUPORTE C/ RODÍZIOS.	UND	2	HR HOSPITALAR / HR 6005 BE	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
15	BERÇO AQUECIDO - EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR IRRADIANTE POR ELEMENTO AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO BERÇO. GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL PARA POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIOS X; POSSUIR BANDEJA PARA ALGUMENTO DO FILME RADIOGRÁFICO. LEITO DO RECÉM-NASCIDO CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO RADIOTRANSARENTE COM LATERAIS REBATÍVEIS E/OU REMOVÍVEIS PARA FACILITAR O ACESSO AO PACIENTE. AJUSTES MANJAS DO LEITO NAS INCLINAÇÕES MÍNIMAS DE TRENDELENBURG E PRÓ CLIVE; COLCHÃO DE ESPUMA DE DENSIDADE ADEQUADA AO LEITO DO PACIENTE EM MATERIAL ATÓXICO E AUTOCLAVÁVEL, COM REVESTIMENTO REMOVÍVEL E ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÕES DO BERÇO. ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM TINTA EPÓXI OU SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVÉS DE RODÍZIOS COM FREIOS E PARACHOCQUE. DISPLAY A LED OU LCD PARA INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E POTÊNCIA DESEJADA; MEMÓRIA PARA RETENÇÃO DOS VALORES PROGRAMADOS. SISTEMA DE CONTROLE MICROPROCESSADO, COM MODO DE OPERAÇÃO SERVO CONTROLADO ATRAVÉS DE SENSOR LIGADO AO RME E MANUAL; RELÓGIO APAGAR INCORPORADO; ALARME AUDIOVISUALS INTERMITENTES PARA VISUALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO: FALTA DE ENERGIA; FALHA NA RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO; FALTA DE SENSOR OU DESALGUMENTO DO SENSOR NO PACIENTE. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MÍNIMO: BANDEJA SOB O LEITO PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS E HASTE PARA SUPORTE DE SORO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UND	1	GIGANTE / NEOSOLUTION	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00
16	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO - POSSUIR RODÍZIOS CUNA ACRÍLICO. ESTRUTURA AÇO, FERRO PINTADO.	UND	1	RENASCER / BERÇO ACRÍLICO	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
					VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 189.699,99

Declaro estar computado todos os custos relacionados com o fornecimento, ficando vedada qualquer alegação posterior que vise ressarcimento de custos não considerados nos preços cotados.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Validade da Proposta: **Conforme Edital; 90 (noventa) dias corridos, contados da data de sua apresentação**

Condição de Entrega: **Conforme Edital,**

Condição de Pagamento: **Conforme Edital**

Prazo de Garantia: **Conforme Edital**

Local e Prazo de Entrega: **Conforme Edital**

Frete : **CIF (PAGO)**

Conta Bancária - Banco Caixa AG: 1284 OP: 003 C/C: 100509-2

CNPJ/MF nº. 02.776.642/0001-02

Insc. Est. nº. 9017002730

Insc. Munic. Nº 120.2219

E-mail: meditronica.llicita@gmail.com

02776642/0001-02

PESENTI & PELAIS LTDA - EPP

AV. CELSO GARCIA CID, 1539
VILA ISARA - CEP 86039-000
LONDRINA - PR

RODNEY

DANILO

PESENTI:8034

6332915

Assinado de forma

digital por RODNEY

DANILO

PESENTI:80346332915

Dados: 2022.04.06

09:33:15 -03'00'

Londrina, 06 de Abril 2022

PESENTI & PELAIS LTDA EPP

RODNEY DANILO PESENTI

Proprietário / Gerente

RG: 5324678-8 SSP-PR

CPF: 803.463.329-15